承認番号 03-411

令和４年２月吉日

お客さま各位

蒲郡信用金庫

外国送金関係手数料の改定について

 平素は蒲郡信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

この度、当金庫では外国送金関係手数料を下記のとおり改定させていただきます。

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。

記

１. 改定時期  令和４年４月１日（金）より

２. 改定する外国送金関係手数料 （非課税）

手数料名 取引内容 改定後 改定前

国内向送金手数料
外貨建

円貨建
7,500円

4,500円

2,500円

支払銀行手数料 ※１ 依頼人負担 2,500円 1,500円

取扱手数料 ※２

（リフティングチャージ）
外貨建外貨払

0.05%

最低 2,500円

0.05％

最低 1,500円

※１ 受取人取引銀行並びに経由銀行で発生する手数料を依頼人負担とした場合にかかる手数料で

す。海外向送金・国内向送金にかかわらず必要となります。また、関係銀行からの手数料請

求額によっては、後日不足額を請求させていただく場合がございます。

※２ 外貨預金から外貨建ての送金（同一通貨）をされる場合、または、外貨建ての送金を外貨預

金（同一通貨）へ入金される場合にかかる手数料です。

⚫ 上記以外の外国送金関係手数料の改定はございません。

⚫ ご不明な点がございましたら、当金庫国際部（0533-69-7710）またはお取引店まで

お問い合わせください。